REGISTROS DE DEC
2023

Cﬂu’wm’éﬂw'ﬂ -’?‘/ {Mﬂfa;'!r'.ﬁf?/{
E/}Kﬂﬂﬁ?

CP BT220CWL :

WWW,ITRONLE. £OV ar 5 de Egﬂﬁtﬂ 2022.

Por Muestros Héres
Las Malvinas son Argentinas

VISTO:

La solicitud de subsidio formulada por la Sra. MIRANDA DEL VALLE
ADELINA DNI 92.967.530, requiriendo ayuda econémica a efectos de solventar
gastos de subsistencia, y en este caso en especial para solventar parte de los
gastos por la realizacién de un estudio, una EMG electromiografia,

CONSIDERANDO:

Que con la encuesta socio economica realizada por la
Subsecretaria de Salud Municipal se encuenira debidamente acreditada la
carencia de recursos de la solicitante y su grupo familiar para afrontar gastos de
subsistencia;

Que es deseo de este Departam=nto Ejecutivo acudir en
ayuda de las personas carentes de recursos con problemas de supervivencia,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTE EN USO DE LAS
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS
DECRETA:

ARTICULO 1° Otorgar un subsidio de Pesos VEINTE MIL ($20.000.-) a la Sra.
MIRANDA DEL VALLE ADELINA DNI 92.967.530, persona carente de recursos, el
mismo sera con destino a solventar parte de los gastos por la realizacion de un
estudio, una EMG electromiografia, atento al informe elaborado por la
Subsecretaria de Salud Municipal, mediante encuesta socio econémica y los
fundamentos expuestos en el presente.-

ARTICULO 2° El gasto que demande la aplicacion del articulo anterior sera con
cargo a la Jurisdiccion 01- Categoria Programatica 01.04- 5.1.4.0. “Ayuda Sociales
a Personas” del Presupuesto de Gastos Vigentes.-

ARTICULO 3° Comunicar a quien corresponda, publicar y dar al Registro Oficial
del Municipio.-

agorrl |
s Gestlon

asiro
Intendente /
Municipalidad de Monte



